Mﬁéﬂéééﬁ%ﬂﬂ/éﬂﬁé&/&&%ﬁn{bﬂw
GALLERIA BORGHESE
DETERMINA
n. 319 del 09/10/2019
Oggetto: fornitura di n. 1 pedana per disabili per ’accesso alla sala I'V della Galleria Borghese. Stipula
della Trattativa diretta MePA,
IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che la Galleria Borghese a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero dei Beni e delle
Attivita Culturali e del Turismo, disposto con Decreto del Presidente del Consiglio del 29 agosto 2014, n. 171 ¢
successivi decreti attuativi, & diventata un Istituto dotato di autonomia speciale, con conseguente autonomia
scientifica, finanziaria, contabile e organizzativa;
PREMESSO che tale nuovo assetto ha comportato ’acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche
giuridiche, in vista del perseguimento dei fini istituzionali dell'ente;
PREMESSO che la Galleria Borghese nell’ambito delle proprie competenze ha individuato una serie di
obiettivi programmatici strategici, tra cui la valorizzazione e la promozione del proprio patrimonio museale,
nonché I'implementazione dei sistemi per la fruizione dei beni culturali;
PREMESSO che 1z Galleria Borghese ha necessitd ed urgenza di provvedere alla fornitura di n. 1 rampa di
accesso per { disabili per la sala IV;
VISTO il preventivo richiesto alla ditta AIT Srl pervenuto con prot. 3247 del 08/10/2019 di importo pari ad €
6.260,00 oltre iva di legge ritenuto congruo in base alla fornitura da realizzare;
PREMESSA la trattativa diretta n. 1062230 del 15/10/2019 con la ditta Ait Srl;
PREMESSA !'offerta della ditta pari ad € 6.197,40 oltre iva di legge;
PRESO ATTO P'art. I, comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche possono
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualitd come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti;
PRESO ATTO che CONSIP S.p.A., societd del Ministero dell’economia e delle finanze che gestisce il
programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura in
oggetto;
PRESO ATTOQ che ai sensi dell’articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero
dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il
mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni e dato atto che sul MePA si pud acquistare con ordine
diretto (OdA), con richiesta di offerta (RAO) & Trattativa Diretta;
VISTO che la fornitura & presente sul MePA;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
fomniture in attvazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE" ¢d in particolare I'art. 58 del d. Igs. 50/16
sugli acquisti con procedure telematiche;
PREMESSA la trattativa diretta n. 1062230 del 10/10/2019;
VISTA Pofferta della ditta Ait Srl di importo pari ad € 6.197,40 oltre iva di legge;
VISTOQ il Decreto del Segretario Generale del Mibac 4 dicembre 2002 recante Regolamento di semplificazione
dei procedimenti di spese in economia,
VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilita degli
enti pubblici di cul alla legge 20 marzo 1975, n. 70;
VISTO il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo-
contabile e la disciplina del servizio di cassa delle Soprintendenze dotate di autonomia gestionale;

Ministero
peribeniele
attivita culturali
e per il turismo
GALLERIA BORGHESE
Piazzale Sciplone Borghese, 5 ~ 00197 Roma
+39068413979
PEC: mbac-ga-bor@mailcert.benicultirali it
el ? 4
Pag 1di2




/éa&a'é:m}a b atsuitic MM&M ot Lotesrrio

GALLERIA BORGHESE

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante Codice per i Beni Culturali e del Paesaggio ai sensi
dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137,

VISTO il D.M. 27 novembre 2014 recante Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del
Ministero;

VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171 recante Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e
delle attivita culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo
indipendente di valutazione della performance, a norma dell’art. 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 glungo 2014, n. 89;

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014, recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali e ss.mm;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contrati pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE" ed in particolare I’art. 58 del d. 1gs. 50/16
sugli acquisti con procedure telematiche;

VISTO il D.M. 21/02/2018 Adozione dei livelli minimi uniformi di qualitd per { musei e i luoghi della cultura
di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale;

VISTO che con nota prot. 249 del 25/01/19 la Direzione Generale Musei ha trasmesso il decreto di
autorizzazione all’esercizio provvisorio per 1’anno finanziario 2019, n. 245 del 19/03/2019;

DATO ATTO che la ditta individuata sard obbligata al rispetto della tracciabilitd dei flussi finanziari, in
riferimento alla Legge n.136/2010 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti dell’art.3 di detta legge;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria sul Capitolo 2.1.2.020 dell’esercizio finanziario anno 2019;

DETERMINA

- di procedere alla stipula della Trattativa diretta MePA alla fornitura di n. 1 pedana per i disabili al fine di

consentire I'accesso alla sala IV della Galleria Borghese con la ditta Ait Stl con sede in Via Fausto Cecconi,
5 00015 Monterotondo Rm, cf e piva n. 14437331003 per Dimporto di € 6.197,40
(euroseimilacentonovantasettevirgolaquarantacentesimi) oltre iva di legge;

- di indicare quale responsabile unico del procedimento, ex art. 31 del d.lgs. 50/16 e s.m.i., la dott.sse Anna
Coliva;

- di adempiere agli obblighi in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del d. 1gs. 50/16 e
s.m.i. e del decreto legislativo n, 33/2013 e s.m.i. e della legge 190/2012 in coerenza con la tutela della
privacy di cui alla normative nazionale e comunitaria.

IL DIRETTORE GENERALE
(Do a Coliva)

Ministero
peribeniele
attivitd culturali
e per il turismo

GALLERIA BORGHESE
Pinzzale Scipione Borghese, 5~ 00197 Roma
+390684139
PEC: mbag-ga-bor@mailcert.beniculturall.it
PEQ: ga-| : i.i

Pag 2di2




